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Sposób przyspieszanego wyżarzania rekrystalizującego stopu
źelazoniklowokobaltowego

Przedmiotem wynalazku jest sposób wyżarzania
rekrystalizującego stopu żelazonMowokobaltowego,
który stosowany jest w postaci drutów przeznaczo¬
nych do połączeń ze szkłem twardym, o zbliżo¬
nym współczynniku rozszerzalności termicznej te¬
go stopu do szkła, co zapewnia skład chemiczny,
oraz drobnoziarnista struktura austenityczna.

Dotychczas druty ze stppu FeNiCo wyżarza się
w kręgach, w piecach w atmosferze wodoru o ciś¬
nieniu 200 Tr w temperaturze 700—800°C przez
5—6 godzin.

Wadą dotychczasowego sposobu wyżarzania jest
zachowanie się pierwotnej tetofcury a także fazy
alfa, które stanowią przyczynę obniżenia się pla¬
stycznych własności technologicznych, dotyczących
ilości przegięć i skręceń, a koniecznych dla dalsze¬
go przerobu drutu. Obecność w strukturze fazy
alfa powoduje również wzrost współczynnika roz¬
szerzalności cieplnej stopu, co z kolei prowadzi do
powstania w złączu szkło-metal naprężeń, a przy
wartości około 1 kG/mm* powoduje zniszczenie
złącza.

Ponadto różnice temperatur w 'kręgach zwojów
oraz różny czas przebywania w określonych tem¬
peraturach, powoduje odmienny przebieg rekrysta¬
lizacji w warstwie zewnętrznej i rdzeniu zwojów,
co jest także powodem niejednorodności struktu¬
ry i rozrzutu własności mechanicznych.
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Celem wynalazku jest uzyskanie optymalnych
parametrów procesu przyspieszonego wyżarzania
rekrystalizująceigo stopu FeNiOo. Cel ten został
osiągnięty przez zastosowanie bezpośredniego, in¬
dukcyjnego nagrzewania z szybkością 360—2 000°C
na sekundę do zakresu temperatur 900-^1000°C.

Zastosowanie sposobu według wynalazku pozwa¬
la na wyeliminowanie tekstury stopu oraz nieko¬
rzystnej fazy alfa, a ponadto uzyskuje się wyższą
wytrzymałość na rozciąganie, wzrost twardości o
około 5%, wyższą ilość skręceń i przegięć o oko¬
ło 14°/o oraz mniejszą wielkość ziarn o 3 klasy
ASTM i większą jednorodność tych ziairn.

Ponadto sposób według wynalazku pozwala na
bardzo znaczne skrócenie czasu wyżarzania, a tym
samym skrócenie procesu technologicznego, włą¬
czenie rekrystalizacji do procesu ciągnienia drutu,
łatwość zastosowania koniecznej atmosfery ochron¬
nej, oraz możliwość automatyzacji procesu.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób przyspieszonego wyżarzania rekrystalizu¬
jącego stopu żelazondklowokobaltowego w postaci
drutu, znamienny tym, że wyżarzanie przeprowa¬
dza się przez nagrzewanie indukcyjne z szybkością
350—2 00O°C na sekundę do zakresu temperatur
900-^1 000°C.

74 998


	PL74998B2
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DESCRIPTION


